
UCHWAŁA NR XV/175/2020 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli 

pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Juchnowiec Kościelny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1) ) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) , uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę godzin zajęć 
stanowiącą różnicę między obowiązującym tygodniowym wymiarem godzin zajęć, a tygodniowym 
obowiązkowym wymiarem godzin zajęć, określonym w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1 przyznaje się z dniem powierzenia stanowiska 
kierowniczego. 

§ 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze na okres dłuższy niż jeden 
miesiąc i obowiązuje tych nauczycieli, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zastępstwo zostało im powierzone. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/128/04 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 

Id: 5D252D71-077F-49A4-8CE2-BBB67DF1D515. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/175/2020 

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 

z dnia 20 marca 2020 r. 

Tabela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć 

Dyrektor przedszkola, liczącego:  

do 6 oddziałów 10 godzin 

7 - 8 oddziałów 8 godzin 
1. 

9 i więcej oddziałów 5 godzin 

2. Wicedyrektor przedszkola 12 godzin 

Dyrektor szkoły (zespołu), liczącej:  

do 12 oddziałów 12 godzin 

13 - 16 oddziałów 8 godzin 
3. 

17 i więcej oddziałów 4 godziny  

Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej:  

do 16 oddziałów 12 godzin 4. 

17 i więcej oddziałów 8 godzin 

Id: 5D252D71-077F-49A4-8CE2-BBB67DF1D515. Podpisany Strona 1




